O warunkach tych postanawia traktat w ie
deński: „Poddani polscy Moskwy, Anstrji i Prus
otrzymują reprezentację i instytucje nar°d.ow| :’a£
miarę egzystencji politycznej, jaką n a d a ć imi .
dy z rządów dotyczących uzna za p y
przynależne. “

Car Aleksander I. rozwinął te zasady według
swych zapatrywań osobistych. Nadał on Polsce
konstytucję z 12. (24) grudnia r. 1815, lecz to
był afet dobrowolny. N adając takow ą, nigdy trwale
nie obowiązywał się wobec iuuych mocarstw, gdyż
aktu amnestyjnego, który jest późniejszym niż
traktat w iedeński, nie komunikował im nigdy
nawet. —

Lord Russel potępia zasadę, jakoby rewolu
cja polska z r.

Pan przyznaje, iż osobliwsze położenie
królestwa czym zaburzenia te groźnemi dla s p o
koju krajów ościennych, między któremi dnia 21
kwietBia (3 maja) r 1815 zawarto traktaty oso
bne, tyczące się wyłącznie księztwa W arszawskie
go. Przyznaje także, że mocarstwa, które podpi
sały akt ogólny z dnia 28 maja (9 czerwca) r.
1815, gdzie właśnie wciągnięto najważniejsze
punkta tych traktatów osobnych, mogą być w
tem słusznie interesowano.

Car sądzi, że układy na tej podstawie i w
duchu zrobionych nam przedstawień, nie dopro
wadzą do rezultatu odpowiedniego interesom po
wszechnym.